Maka

tahun tersebut dianggap tahun wafatnya Sunan Katong. Bila dicocokkan

dengan sejarah, ternyata tahun tersebut sama dengan tahun berdirinya Kota

Ponorogo (11 Agustus 1496) sebagaimana dicatat dalam sengkala memet di

atas batu tua di komplek makam Bathara Katong yang menunjukkan angka

1418 Caka atau 1496 Masehi dan tahun tersebut tidak ada keterangan yang

menerangkan bahwa Bathara Katong sudah meninggal dunia. Ada

kemungkinan, catatan di makam Sunan Katong itu telah terjadi kekeliruan

atau salah tulis. Sedangkan yang dimaksud kemungkinannya adalah tahun

1469 bukan tahun 1496. Bila tahun 1469 tahun Caka maka akan menunjukkan

tahun 1547 Masehi, sebuah angka yang masih bisa diteliti. Semakin jelas dan

yakin bahwa tahun wafat Sunan Katong bukanlah tahun 1553 ataupun 1496

tetapi tahun 1469 Caka atau 1547 Masehi (Rochani, 2013: 193).